
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr.  Reg . Segreteria del

Nr. 6 Reg. del Settore del 08-02-2022

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Nomina Assessore e Vice Sindaco-

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di febbraio, il SINDACO  Greco Giuseppe ha

adottato la seguente Determinazione:

PREMESSO CHE:
Con propria Determinazione n. 9 del 05/11/2021 è stata nominata la Giunta Municipale in-
osservanza dell'art. 12 comma 1 della L.R. 7/1992 (modificato dall'art. 40 della L.R. 26/93,
dall'art. 8, comma 1, e dall'art. 15, comma 4, lett. c, della L.R. 35/97).

Con propria Determina Sindacale  n. 11 del 12/11/2021 sono state attribuite le Deleghe ai-
componenti della Giunta Municipale;

VISTO  l’art. 12 della Legge Regionale 26.08.1992, n.7 modificata dall’art. 40 della L.R n.
26/1993 e dagli articoli 8 e 15 della legge regionale n.35/97 che prevede la facoltà del Sindaco di
nominare il Vice Sindaco;

RITENUTO opportuno, per il miglior funzionamento dell’Amministrazione, nominare un Vice
Sindaco che possa sostituire il Sindaco in caso di assenza o impedimento;

VISTO l’art. 1 della L.R. 3/2019, che ha sostituito l’art. 33 L.142/90, come introdotto dall’art.1,
comma 1, lettera e), della L.R. 48/91e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il riformulato art.33 L.142/90, prevede, al comma 1, che la Giunta Comunale
è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero massimo di Assessori, stabilito dallo
statuto, che “nei comuni con popolazione superiore a 10.000 e pari o inferiore a 30.000 abitanti il
numero massimo degli Assessori è fissato a cinque”;

RITENUTO  opportuno procedere alla nomina del quinto Assessore, nel rispetto della vigente
disciplina giuridica di settore, al fine di garantire un miglior espletamento dell’attività
amministrativa ed istituzionale dell’Ente;

DATO ATTO , altresì, che il medesimo soggetto non è parente o affine sino al secondo grado del
sottoscritto Sindaco, né dei Consiglieri Comunali, né degli altri componenti la Giunta Comunale,



secondo quanto previsto dal comma 6° dell’art.12 della L.R. n.7 /92 nel testo oggi modificato dalla
Legge Regionale n. 6 del 05.04.2011;

CHE  con nota prot. n. 2428 del 08/02/2022 il Consigliere Comunale Ing. Ignazio Michele
Giandinoto  ha rassegnato regolari dimissioni;

VISTI  l’art.54 e 59 del decreto legislativo 267/2000;

VISTO l’art. 68 e 72 dell’O.A.EE.LL. approvato con Legge Regionale 15 Marzo 1963, n. 16
nonché relativo regolamento di esecuzione;

VISTO  lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Di nominare Assessore e Vice Sindaco di questo Comune l’Ing. Ignazio Michele  Giandinoto,  nato
a Catania il 21/05/1979, residente a Catania Via Pantano n. 101;

                                DISPONE

La  notifica  del presente provvedimento all’Assessore e Vice Sindaco  Ignazio Michele Giandinoto
nominato, ed agli altri  Assessori  Comunali, ed ai sensi dell’art. 12,  comma  10,  della  L.R.  n.
7/1992, al Presidente del Consiglio Comunale, affinché della presente nomina sia data
comunicazione al Consiglio Comunale,  nella prima seduta utile, all’Assessorato Regionale  delle
Autonomie Locali,  alla  Prefettura e ai Responsabili di Settore.

Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet
Istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO
F.to F.to  Greco Giuseppe



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 09-02-2022                        al 24-02-2022                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 09-02-2022

Il Messo

………………………. Il SEGRETARIO GENERALE

F.to  Toscano Maurizio
Salvatore


